112學年度第 1學期英語教學資源中心

推動英語教學教師研習講座

研習講座紀錄

學習領域名稱 英語教學

研習講座 名稱 提升英語文課堂英語聽說課程設計

研習講座 日期 113年 1月 05日（五）

研習講座 時間 下午 13時 30分~16時 30分

研習講座 地點 https://meet.google.com/zuk-mknf-vum

研習講座 講師 台師大 范雅筑教授

研習講座參與人數 37人

聯絡人 英資中心 李霽庭 聯絡人

研習講座內容

一、講座前的規劃

為提升英語文課堂聽說教學，花蓮英資中心特邀台師大 范雅筑教授，替花蓮縣英語教師主講「提升

英語文課堂英語聽說課程設計」。希冀為本縣英語教師教學增能，活化英語聽說的教與學，提供學

生練習英文的機會。

二、講座內容紀錄

1. 英說教學課程設計主旨: 創造互動的學習環境，讓學生有可以使用英語的機會。

2. 學習語言第一步是聽。聽的時間遠遠大於說、讀、寫。建議老師在課堂上多用英文，強化 input。

現今政府推動英文課採全英語教學，有鼓勵與協助、可以多加利用。

3. 分享自身案例，透過提問引導老師們思考課程設計原則。

4. 分享 re-casting 策略

5. 老師們研習後需要嘗試實踐，從實作中學習與調整，才算真正的進修(Professional Development)

三、滿意度調查

四、講座研習照片